

(LUA P/COMI)

Pedido ao Fornecedor - PAF



Razão Social  
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra  
GERENCIA DA SEDE

PAF Nº  
18/01873

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO  
CEP: 29018-300 Município: VITORIA  
E-Mail: oswaldo.compras@es.sesc.com.br  
Fax: (27) 3222-0078 Tel.: (27) 3232-3149

UF: ES

CNPJ: 05.305.785/0001-24  
Insc. Estadual: ISENTO

Data da Emissão  
25/06/2018

Página  
1

Nº do Processo  
18/00071-PG

Identificação do Emissor  
OSWALDO

FORNECEDOR

Nome/Razão Social: INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME  
Endereço: RUA IRMGARD CARL,125 SALA 02 - ESCOLA AGRICOLA Contato: EDSON CAMILO  
Cidade: BLUMENAU UF: SC CEP: 89037555 E-mail: infantaria.comercial@ig.com.br  
Telefone: (47) 3037-1021 Fax: (47) 3037-1021 CNPJ: 20.795.155/0001-79 Insc. Estadual: 257430709

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	18/1267 OB-CAA	A TUBO COM ROSCA GALVANIZADO DE 6 METROS BITOLA DE 2" 1/2 .	4	UND	435,72	1.742,88
2	18/1310 OB-CAA	A COTOVELO GALVANIZADO 90º DE 3"	6	UND	61,93	371,58
3		A COTOVELO GALVANIZADO 90º DE 4"	4	UND	112,25	449,00
		A TÊ GALVANIZADO 4"	1	UND	147,08	147,08
5		A TÊ GALVANIZADO 3"	4	UND	81,27	325,08
6		A TÊ GALVANIZADO 3/4	4	UND	6,38	25,52
7		A NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 4"	8	UND	67,74	541,92
8		A NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3"	10	UND	42,57	425,70
9		A NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3/4	6	UND	3,87	23,22
10		A NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2 1/2	2	UND	25,14	50,28
11		A UNIÃO GALVANIZADA COM ASSENTO CÔNICO DE BRONZE E FERRO DE 3"	4	UND	193,53	774,12
12		A UNIÃO GALVANIZADA COM ASSENTO CÔNICO DE BRONZE E FERRO DE 4"	3	UND	371,50	1.114,50
13		A UNIÃO GALVANIZADA COM ASSENTO CÔNICO DE BRONZE E FERRO DE 3/4	2	UND	22,35	44,70
14		A REDUÇÃO GALVANIZADA DE 3" X 2 1/2	3	UND	30,95	92,85
15		A REDUÇÃO GALVANIZADA DE 4" X 3"	3	UND	58,06	174,18
16		A REDUÇÃO GALVANIZADA DE 3/4 X 3/8	6	UND	3,23	19,38
		A REDUÇÃO GALVANIZADA DE 3" X 3/4	1	UND	35,89	35,89
18		A REDUÇÃO GALVANIZADA 3/4 X 1/2	3	UND	3,23	9,69
19		A REDUÇÃO GALVANIZADA 3/4 X 1/4	3	UND	3,23	9,69
20		A LUVA GALVANIZADA DE 4"	2	UND	87,08	174,16
21		A LUVA GALVANIZADA DE 3"	2	UND	54,19	108,38
22		A VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3/4	2	UND	29,87	59,74
23		A VÁLVULA ESFERA 3/4 BRONZE OU METAL	1	UND	27,83	27,83
24		A VÁLVULA DE GAVETA FLANGEADA 3"	3	UND	655,58	1.966,74
25		A FLANGE AÇO CARBONO COM ROSCA 3"	6	UND	134,42	806,52
26		A VÁLVULA DE GAVETA FLANGEADA 4"	2	UND	827,42	1.654,84
27		A FLANGE AÇO CARBONO COM ROSCA 4"	4	UND	184,83	739,32
28		A VÁLVULA ESFERA 2" BRONZE OU METAL	3	UND	178,86	536,58
29		A TUBO COM ROSCA GALVANIZADA 4" - A POLO 1	2	UND	746,12	1.492,24
30		A TUBO COM ROSCA GALVANIZADA 3" - A POLO 1	1	UND	507,88	507,88
31		A TUBO COM ROSCA GALVANIZADA 3/4 - A POLO 1	1	UND	109,48	109,48
32		A MANOMETRO DE 10KG	1	UND	60,43	60,43
33		A GRAMPO U GALVANIZADO DE 4"	6	UND	51,84	311,04

PRIORIDADE

SUB-TOTAL 14.932,44



Razão Social  
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra  
GERENCIA DA SEDE

PAF Nº  
18/01873

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO  
CEP: 29018-300 Município: VITORIA  
E-Mail: oswaldo.compras@es.sesc.com.br  
Fax: (27) 3222-0078 Tel.: (27) 3232-3149

UF: ES  
CNPJ: 05.305.785/0001-24  
Insc. Estadual: ISENT0

Data da Emissão  
25/06/2018

Página  
2

Nº do Processo  
18/00071-PG

Identificação do Emissor  
OSWALDO

### CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
34	A	GRAMPO U GALVANIZADO DE 2"	6	UND	16,79	100,74
35	A	GRAMPO U GALVANIZADO DE 3"	10	UND	22,69	226,90
36	A	VEDA JUNTA DE MOTORES BRASCOLA OU 3M	20	UND	7,84	156,80
37	A	JOELHO 90º 85MM	4	UND	34,53	138,12
38	A	ADAPTADOR DE 60 X 2"	6	UND	3,15	18,90
39	A	SOLUÇÃO PREPARADORA	2	L	22,49	44,98

#### Local de entrega

Endereço: RUA PROFESSOR LOBO,650 - CENTRO - ARACRUZ - ES - CEP: 29190-062

Frete: CIF Prazo de Entrega: 11/07/2018 Cond. Pagamento: ATÉ 10 DIAS APÓS NF.  
Inscrição estadual: ISENT0 CNPJ: 05.305.785/0011-04

#### Local de cobrança

PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO - VITORIA - ES - CEP: 29018-300

**IMPOSTO INCLUSO**  
**DESCONTO**

**TOTAL 15.618,88**

R\$15.618,88 (QUINZE MIL , SEISCENTOS E DEZOITO REAIS , E OITENTA E OITO CENTAVOS)

#### Observações

\*\*\* EMITIR NOTA FISCAL CONFORME CAMPO "LOCAL DE ENTREGA" ACIMA CITADO \*\*\*

AS MERCADORIAS DEVERÃO SER ENTREGUES COM SUAS NOTAS FISCAIS IMPRESSAS/BOLETOS BANCÁRIOS.

"FAVOR ENCAMINHAR NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS (XML) PARA O E-MAIL sesc.fiscal@es.sesc.com.br SOMENTE PARA ARQUIVO".

#### Notas

- 1) DEPÓSITO BANCÁRIO :  
INDICAR EM SUA NOTA FISCAL, BANCO, AGÊNCIA E CONTA CORRENTE
- 2) NÚMERO DO PEDIDO:  
FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTA PEDIDO (PAF).
- 3) NOTA FISCAL :  
EMITIR COM OS DADOS (ENDEREÇO, CNPJ, ETC...) DO LOCAL DE ENTREGA DESTA PEDIDO (PAF)

### USO INTERNO

#### Modelo A

Ano Referência: 2018 / 16111 - Serviços Gerais - CAA

#### Observações

SÃO PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE PEDIDO: O EDITAL DA LICITAÇÃO 18/007 PG E SEUS ANEXOS; A PROPOSTA APRESENTADA PELO PROPONENTE, NAQUILO QUE NÃO FOR CONFLITANTE COM ESTE PEDIDO E COM O EDITAL; E A RESOLUÇÃO SESC Nº 1252/12.

GILMAR GILBERTO FRANCISCO  
Gerente de Compras

MARCIO DALENE DE FREITAS  
Gerente de Contabilidade

GUTMAN UCHOA DE MENDONÇA  
Diretor Regional